
  

COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

COPIA 
_________ 

Ordinanze del Commissario 

 

N. 2 DEL 05-12-2020 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 

 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA A FINI 

PRECAUZIONALI PER EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 - 

DALLA DATA ODIERNA AL 12/12/2020 COMPRESO. 

 

IL COMMISSARIO 

Visto il rapporto dell’Istituto Superiore di Sanità n. 58/2020 Rev. del 28.08.2020, riportante le 

indicazioni e misure operative per la gestione di casi e focolai SARS-COV-2 (Covid-19) ai 

fini di prevenzione nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia; 

Vista la comunicazione del Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo statale Narcao-

Perdaxius, in data 04/12/2020, con la quale riferisce di un positivo che ha frequentato i diversi 

plessi scolastici, con possibili contatti fra studenti e personale scolastico fra le due scuole 

dell’infanzia e della primaria;  

Dato atto di quanto sopra, si ritiene necessario ai fini precauzionali procedere alla chiusura 

della Scuola dell’Infanzia e Primaria e procedere alla disinfezione e sanificazione dei locali 

prima della loro riapertura; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000;  

Visto l’art. 50 comma 5 e l’art. 7 bis del D.lgs. 267 del 18/08/2000; 

 

ORDINA 

Per tutte le suesposte motivazioni, che si intendono integralmente richiamate,  

- la chiusura del plesso scolastico della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria del 

Comune di Perdaxius dalla data odierna e fino a sabato 12.12.2020 (compreso); 

- la sanificazione e disinfezione degli edifici della Scuola dell’Infanzia e Primaria prima 

della loro riapertura; 

 

DISPONE 

- La pubblicazione della presente all’albo pretorio on-line e sul sito del comune; 

- La trasmissione della presente, per conoscenza e per gli adempimenti di competenza a: 

- Prefetto 

- Dirigente dell’Istituto comprensivo di Narcao-Perdaxius 

- Carabinieri Narcao 

-Ufficio Tecnico 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 

- entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) 

- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei modi e nei termini previsti dall’art. 8 e 

seguenti del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 

 
 

 Commissario 



Ordinanze del Commissario n.2 del 05-12-2020 COMUNE DI PERDAXIUS 

 

Pag. 2 

 F.to Naitana Alessandro 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 05-12-2020    al 20-12-2020 

Lì  05-12-2020 

 
 

Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Commissario 
Naitana Alessandro 

 


